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Delårsbokslutets 

struktur 

Uppvidinge kommuns delårsrapport 
avlämnas av Kommunstyrelsen till 
Kommunfullmäktige i Uppvidinge kommun. 
Den vänder sig även till externa intressenter, 
såsom kreditgivare, leverantörer och andra 
offentliga myndigheter. Av lagen för 
kommunal bokföring och redovisning 
(LKBR) framgår att kommunerna är skyldiga 
att upprätta minst en delårsrapport per år och 
att den ska omfatta en period av minst hälften 
och högst två tredjedelar av räkenskapsåret. I 
Uppvidinge kommun upprättas delårsrapport 
per sista augusti. Delårsrapporten ska enligt 
kommunallagen lämnas över till 
Kommunfullmäktige och revisorerna senast 
två månader efter delårsperiodens slut.  

Kravet på innehåll i delårsrapporten regleras 
i rekommendation RKR 17, utgiven av Rådet 
för kommunala redovisning i mars 2024. Av 
rekommendationen framgår att 
delårsrapporten ska innehålla resultaträkning 
och balansräkning, en förenklad 
förvaltningsberättelse samt en samlad, 
översiktlig beskrivning av driftverksamheten 
och investeringsverksamheten. 
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Om Uppvidinge 
kommun

Uppvidinge kommun, belägen i hjärtat av Småland, har cirka 9 000 invånare och präglas av sin 

naturnära livsstil, ett levande föreningsliv och ett starkt näringsliv. Kommunen är en del av 

Glasriket – ett område med stolta traditioner inom glasbruksindustrin, där hantverk och design 

fortfarande blomstrar. 

Här finns ett starkt föreningsengagemang med idrott, kultur och friluftsliv för alla åldrar. 

Invånarna är eldsjälar som skapar aktiviteter och mötesplatser året runt. Näringslivet är 

mångsidigt med flera större företag, särskilt inom tillverkningsindustrin, samt ett stort antal 

småföretag. Mer än 10 % av invånarna har enskild firma registrerad – ett tydligt tecken på den 

småländska entreprenörsandan. 

Uppvidinge är en av Sveriges mest skogstäta kommuner – 80 % av ytan är täckt av skog, och här 

finns över 230 sjöar. Naturen erbjuder stillhet, vandringsleder och friluftsaktiviteter i 

vildmarksmiljö. Med sin trygga miljö och närhet till både natur och kultur är Uppvidinge en plats 

där det är enkelt att bo, leva och verka. 

Den samlade kommunala verksamheten bedrivs i kommunens nämnds- och 
förvaltningsorganisation samt i två helägda kommunala bolag. I samverkan med andra kommuner 
bedrivs verksamhet i två kommunalförbund och i gemensamma nämnder. Kommunen anlitar 
privata utförare enligt lagen om valfrihet inom äldreomsorgen.  

 

Kommunstyrelsens 
ledamöter 

Jessica Rask (M), ordförande 

Sven-Olof Svensson (LPo), 1:e vice 
ordförande 

Simon Bring (SD), 2:e vice ordförande 

Susanne Karlsson (S) 

Tony Johansson (S) 

Bodil Fager Bergqvist (S) 

Robert Fredriksson (SD) 

Sara Lif Andersson (M) 

Ingrid Hugosson (C) 

Viktoria Birgersson (C) 

Marianne Wallin (V) 
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Kravet på innehåll i den förenklade förvaltningsberättelsen regleras i rekommendation RKR 17, 
utgiven av Rådet för kommunal redovisning. Obligatoriska avsnitt är Händelser av väsentlig 
betydelse, upplysningar om kommunkoncernens förväntade utveckling avseende ekonomi och 
verksamhet utifrån målen om god ekonomisk hushållning, en redovisning av hur helårsprognosen 
förhåller sig till den budget som fastställts samt en bedömning av balanskravsresultatet utifrån 
helårsprognosen.   

Förenklad 

förvaltningsberättelse 
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Händelser av väsentlig 
betydelse 

Under årets första del har lågkonjunkturen 
dröjt sig kvar i Sverige men bedömningen är 
att en återhämtning kommer under 2026. 
Återhämtningen påverkas dock av den 
globala turbulensen med handelskrig.  

Trots den svaga konjunkturen väntas en 
ljusning för den kommunala ekonomin under 
2025. Det är bland annat minskade 
pensionskostnader som ger en minskad 
inflationstakt. Dock har de senaste årens 
inflation inneburit en real urholkning av 
kommunsektorns köpkraft. 

EU:s och Sveriges försvarssatsningar bedöms 
påverka BNP-tillväxten positivt. 

På arbetsmarknaden syns en svag 
återhämtning, där sysselsättningen ökar något 
men trots detta så bedöms arbetslösheten 
förbli hög både i år och nästa år. 

Befolkningstillväxten är svag. Antalet barn 
fortsätter att minska, samtidigt som antalet 
äldre ökar kraftigt. De minskade barnkullarna 
leder till överkapacitet med tomma platser i 
barngrupper samtidigt som det finns ett ökat 
behov i äldreomsorgen. 

Inom välfärd- och omsorgsnämnden har ett 
stort arbete gjorts för att anpassa 
verksamheten till budget. Från ett underskott 
på 63,2 mkr för 2024 uppgår prognosticerat 
underskott för 2025 på 13,7 miljoner kronor. 
 
Inom barn- och utbildningsnämnden har 
årets kunskapsresultat i årskurs 9 försämrats. 
Av samtliga avgångselever nådde 83,21% 
procent grundläggande gymnasiebehörighet 
med ett genomsnittligt meritvärde på 210,7 
poäng. 
 
Kommunfullmäktige har under 2023 antagit 
en ny målstyrningsmodell för åren 2024–
2027, där riktningsmålen är fastställda.  

Under hösten 2024 togs prioriterade mål och 
indikatorer för respektive nämnd, styrelse 
och bolag.  

Målen utgår från definierade behov och vilka 
resultat som ska uppnås. Det ska bidra till 
kommunens riktningsmål och vision. 

För sjätte året i rad minskar antalet invånare 
i kommunen. Under årets första sex månader 
har invånarantalet minskat med 36 personer, 
främst till följd av högre ut- än inflyttning. I 
budgetförutsättningarna inför 2025 har 
antalet invånare per första november 
prognostiserats till 9 210. Den sista juni 
uppgår antalet invånare till 9 025. 
Invånarantalet den första november påverkar 
de kommunala utjämningsintäkterna för det 
kommande året.   

En viktig faktor för att behålla och att få nya 
invånare till kommunen är attraktiva 
bostäder och god IT infrastruktur. Inom 
AB Uppvidingehus har ett samarbete med 
Hotell Olof påbörjats där hotellet hyr ut 
möblerade lägenheter som tillhör 
Uppvidingehus. Projekt med lägenheter för 
65+ tillsammans med SBO, Statens 
Bostadsomvandling AB, är påbörjad i 
Lenhovda. Byggnation av en ny livsmedels-
butik i Lenhovda är klar under hösten. 

Det kommunala bolaget UppCom AB 
fortsätter utbyggnaden av fibernätet i 
kommunen. Bolaget fick under 2024 ett 
uppdrag av kommunstyrelsen att samordna 
ärenden kring solcellsanläggningar och 
infrastruktur för laddstolpar för 
elbilsladdning inom kommunkoncernen. 
Upphandling av solceller har påbörjats. 
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God ekonomisk hushållning och ekonomisk ställning 

God ekonomisk hushållning 

Uppvidinge kommun ska ha en hållbar ekonomi. För att säkerställa det beslutar 
kommunfullmäktige om mål och riktlinjer för ekonomi och verksamhet.  

Mål för god ekonomisk hushållning fastställs årligen av kommunfullmäktige i samband med beslut 
om budget. Målen är uppdelade efter sex riktningsmål:  

• Det skall vara attraktivt att leva i hela vår kommun. 

• Vi erbjuder ett livslångt lärande. 

• Vi ombesörjer en nära och trygg omsorg. 

• Vi tar hand om och utvecklar våra värden. 

• Vi arbetar för en god arbetsmiljö och ett gott arbetsklimat. 

• Vi använder våra resurser på ett hållbart sätt för Uppvidinges bästa.   

 
Riktningsmålen ska ses som en nedbruten vision, snarare en riktning än mål. De ska inte bedömas 
huruvida de är uppfyllda eller inte. Under varje riktningsmål finns ett antal prioriterade mål som 
varje nämnd, styrelse eller bolag har föreslagit för kommunfullmäktige och som har antagit dem. 
Uppcom AB och HUL har inte antagit prioriterade mål för 2025. De prioriterade målen bedöms 
som ”målet uppnås”, ”målet uppnås delvis” och ”målet nås inte”.  
 
Alla prioriterade mål är kopplade mot Agenda 2030. Det innebär att vi är delaktiga till att Agenda 
2030 kan uppfyllas. 

Prognos av måluppfyllelse 

Den övergripande målavstämningen är en sammanfattning och en prognos över hur de politiska 
kommunövergripande målen infrias och hur kommunen närmar sig visionen. Flera av 
indikatorerna mäts under hösten, till exempel medarbetarfeedback och medborgarundersökning, 
vilket innebär att prognos inte kan bedömas alternativt är satt utifrån de signaler som verksamheter 
har fått. Det kan exempelvis vara positiv och negativ feedback som framkommit under året.  

Indikatorerna mäts och jämförs med ”nuvärdet” som ska ses som ett referensvärde bestämt vid 
budgetens antagande. Värdet var aktuellt för den tiden då det prioriterade målet och budgeten 
antogs. I tabellen nedan görs målavstämning för utfall per sista augusti 2025 med prognos för 
helåret gällande de prioriterade målen:  

 Uppnått Delvis Ej uppnått 
Kan ej 
bedömas 

Kommunstyrelsen 5 av 15 = 33 % 3 av 15 = 20 % 4 av 15 = 27 % 3 av 15 = 20 % 

Barn- och utbildningsnämnden 2 av 10 = 20 % 4 av 10 = 40 % 2 av 10 = 20 % 2 av 10 = 20 % 

Miljö- och byggnadsnämnden 4 av 5 = 80 % 1 av 5 = 20 %   

Välfärds- och omsorgsnämnden  1 av 4 = 25 % 1 av 4 = 25 % 2 av 4 = 50 % 

Uppvidingehus     

Samlad målavstämning 11 av 34 = 32 % 9 av 34 = 26 % 7 av 34 = 21 % 7 av 34 = 21 % 

 
Den samlade bedömningen är att prognosen för måluppfyllelse på nämnds/bolagsnivå är god/ej 
god. Kommunen bedöms delvis uppnå målet av god ekonomisk hushållning. 

Målen finns sammanställda i tabellform och beskrivs i den förenklade förvaltningsberättelsen i 
ordningen: kommunstyrelsen, barn- och utbildningsnämnden, miljö- och byggnadsnämnden, 
välfärds- och omsorgsnämnden och slutligen AB Uppvidingehus. 
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Verksamhetsrapportering – uppföljning av mål 

Kommunstyrelsen 

Riktningsmål Det skall vara attraktivt att leva i hela vår kommun 

Prioriterat mål Ökad meningsfull fritid för unga.  

Indikator Nuvärde Mål (2025-12-31) Agenda 2030 Prognos 2025 

Deltagartillfällen i 
idrottsföreningar, 
antal/inv. 7-20 år  

16,6 18 Mål: 3, 10  23 

Bra möjlighet att 
nyttja kommunens 
idrotts- och 
motionsanläggningar  

76,80 % 78 % Mål: 3, 10 84,7 % 

Kommunens arbete 
för att främja det 
lokala kulturlivet är 
bra  

37,50 % 40 % Mål: 3, 10 36,4 % 

Prognos 

Målet kommer delvis att uppnås. 
Deltagartillfällen i idrottsföreningar (7-20 år) och upplevd möjlighet att nyttja 
kommunens idrotts- och motionsanläggningar har ökat i prognosen 2025. 
Upplevd nöjdhet rörande kommunens arbete för att främja det lokala 
kulturlivet har minskat marginellt.  
 

Kommentar 

Kommunens arbete för att främja en meningsfull fritid för unga fortsätter att 
utvecklas. Detta arbete sker i nära samverkan med föreningar och ideella 
krafter. Även barn och ungas deltagartillfällen i idrottsföreningar i kommunen 
har ökat så ligger vi lägre än rikssnittet (32). Kommunen behöver fortsatt 
fokusera på att främja barn och ungas motivation att delta i meningsfulla 
aktiviteter på sin fritid, genom att bland annat erbjuda kompetensutveckling för 
föreningarnas ledare och engagerade och ge dem verktyg att arbeta för att öka 
barn och ungas motivation och vilja att delta. Även kommunens fortsatta arbete 
att främja föreningars förutsättningar att erbjuda ett bra utbud behöver fortgå, 
tex genom bidragshandläggning och övriga stödjande insatser. Kommunens 
arbete för att främja det lokala kulturlivet behöver utvecklas, då mycket av 
kultur- och fritidsavdelningens fokus ligger på att främja just fritiden i 
kommunen.  

 

Riktningsmål Det skall vara attraktivt att leva i hela vår kommun 

Prioriterat mål Invånarna i Uppvidinge är trygga  

Indikator Nuvärde Mål (2025-12-31) Agenda 2030 Prognos 2025 

Trygghetsmätning  1,51 Minst bibehålla Mål: 16 1,27 

Prognos 
Målet kommer att uppnås. 
Prognosen är samma som nuvärde, alltså målvärde. 

Kommentar 

Lägesbilden vad gäller brottslighet och trygghet har inte förändrats under första 
delen av året. Vid senaste lokala trygghetsmätningen i november 2024 var 
resultatet 1,27 (på en mätskala 0-6, där resultatet 1 är i det närmaste obefintliga 
problem och 6 är alarmerande stora problem). Utgångspunkten för nuvärdet var 
ett redan lågt problemindex 2023: 1,51. 
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Riktningsmål Det skall vara attraktivt att leva i hela vår kommun 

Prioriterat mål Invånarna är nöjda med skötseln av kommunens utomhusmiljöer.   

Indikator Nuvärde Mål (2025-12-31) Agenda 2030 Prognos 2025 

Nöjdhet med skötseln 
av kommunens 
utomhusmiljöer, 
andel (%)  

64,40 % 68,00 % Mål: 11, 15 Kan ej bedömas 

Prognos Kan inte bedömas. 

Kommentar Statistiken uppdateras årligen och följs upp och analyseras vid årsbokslutet. 

 

Riktningsmål Vi erbjuder ett livslångt lärande 

Prioriterat mål Stärkta möjligheter till Uppvidingebornas livslånga lärande.  

Indikator Nuvärde Mål (2025-12-31) Agenda 2030 Prognos 2025 

Antal utlån av 
vuxenlitteratur vid 
Uppvidinge 
bibliotek.  

16 095 antal utlån 16 900 antal utlån 
(+5 %) 

Mål: 3, 4, 5, 10, 
12, 16 

13 920* 

Antal utlån av 
barnlitteratur vid 
Uppvidinge 
bibliotek.  

38 620 antal utlån 42 500 antal utlån 
(+10 %) 

Mål: 3, 4, 5, 10, 
12, 16 

46 218* 

Prognos 

Målet kommer delvis att uppnås. 
Utlån av vuxenlitteratur har minskat. Utlånen av barnlitteratur har ökat markant 
och ligger med god marginal över målet.   
*Inklusive omlån 

Kommentar 

Bibliotekets arbete kring skolbibliotek har förmodligen resulterat i ökningen 
gällande barnlitteratur. Utlån av barnlitteratur följs inte upp gällande vad som 
lånas under skoltid och vad som lånas under den “fria” tiden.  
Notera att ovanstående siffror inkluderar omlån.  

 

Riktningsmål Vi tar hand om och utvecklar våra värden 

Prioriterat mål Våra företagare har goda möjligheter att driva verksamhet i vår kommun.  

Indikator Nuvärde Mål (2025-12-31) Agenda 2030 Prognos 2025 

Vilket 
sammanfattande 
omdöme vill du ge 
företagsklimatet i 
kommunen?  

3,38 3,50 Mål: 8, 9, 10, 10 3,5 

Företagsklimat, 
genomsnitt nio 
påstående.  

3,53 3,60 Mål: 8, 9, 10, 11 3,6 

Prognos 

Målet kommer att uppnås. 
Enligt Regionen ligger vi stilla i Uppvidinge, några värden mycket positiva, som 
kontakten mellan skolan och näringslivet. Dialoger med Kommunen i viktiga 
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frågor och informationen är punkter som sticker ut positivt. Vi har passerat Växjö 
i denna ranking. 

Kommentar 

Fortsätta arbetet med att knyta kontakter med fler företag (prioriterat är mindre 
företagare) Stora problemet genomgående hos både mindre och stora företag är 
kompetensförsörjningen. Vi har genomfört flera möten med vårt VD nätverk där 
kompetensförsörjningen vart i fokus. Vi har vid flera tillfällen haft diskussioner 
med olika aktörer på dessa möten, Arbetsförmedling, arbetsmarknadsenheten, 
Lärcenter och Region Kronoberg som exempel. 

 

Riktningsmål Vi tar hand om och utvecklar våra värden 

Prioriterat mål Vi vårdar och tillgängliggör våra naturvärden.  

Indikator Nuvärde Mål (2025-12-31) Agenda 2030 Prognos 2025 

Bra utbud av 
friluftsområden i 
kommunen, andel. 
(%)  

74,80 % 76,0 % Mål: 11, 15 85,1 
 

Prognos 
Målet kommer att uppnås. 

Målvärdet är uppfyllt med god marginal.  

Kommentar 
Målet 76,0 % som upplever att kommunen har ett bra utbud av friluftsområden är 
uppfyllt. Rikssnittet är 88 %, vilket Uppvidinge kommun ligger relativt nära.  

 

Riktningsmål Vi tar hand om och utvecklar våra värden 

Prioriterat mål Vi har en prioriterad underhållsplan.  

Indikator Nuvärde Mål (2025-12-31) Agenda 2030 Prognos 2025 

Vi mäter akut 
underhåll i Tkr.  

Mätvärde 2024: 
609 tkr 

Minskad kostnad 
under 2025 

Mål: 7, 11, 12 953 tkr 

Prognos 

Målet kommer inte att uppnås. 
Fram till augusti månad uppgår kostnaden för akut underhåll till 635 tkr. Med fyra 
månader kvar visar prognosen att årets totala kostnad landar på cirka 935 tkr. 

Kommentar 

Prognosen för akut underhåll under de kommande 12 månaderna visar ett negativt 
utfall. Detta beror i hög grad på otillräckligt underhåll av kommunens fastigheter, 
vilket resulterar i att oförutsedda händelser inträffar oftare och med större 
osäkerhet. 

 

Riktningsmål Vi arbetar för en god arbetsmiljö och ett gott arbetsklimat 

Prioriterat mål Våra medarbetare har god hälsa.   

Indikator Nuvärde Mål (2025-12-31) Agenda 2030 Prognos 2025 

Sjukfrånvaro totalt 
bland anställda, 
kommun, andel 
(%)  

Totalt: 8,10 %, 
Jan-Aug 2024 8,26 
% 

Minska i 
förhållande till 
nuvärde. 

Mål: 3, 5, 8, 10 Jan-aug 2025 7,44 

Prognos 

Målet kommer att uppnås. 
Prognosen motsvarar utfallet för delåret. Per delårsbokslutet januari till augusti 
2025 uppnås målet.  

Kommentar 
Sjukfrånvaron i Uppvidinge kommun (ej kommunkoncern) januari till augusti år 
2025 uppgår till 7,44 %. 
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För januari till augusti år 2025 så uppgår sjukfrånvaron för 
samhällsserviceförvaltningen till 6,83 % och kommunledningsförvaltningen 4,38 
%.  

 

Riktningsmål Vi arbetar för en god arbetsmiljö och ett gott arbetsklimat 

Prioriterat mål Våra medarbetare rekommenderar sin arbetsplats till andra.   

Indikator Nuvärde Mål (2025-12-31) Agenda 2030 Prognos 2025 

Våra medarbetare 
rekommenderar 
sin arbetsplats till 
andra.  

Totalt 63 % Öka i förhållande 
till nuvärde. 

Mål: 3, 5, 8, 10 Kan ej bedömas. 

Prognos Kan inte bedömas. Från 2023 till 2024 visas en nedåtgående kurva. 

Kommentar 

Nuvärdet beskrivs som procentuell andel, men mätvärdet är ett index från 0 till 
100. Medarbetarenkäten 2025 avslutas 22 september, mätvärde går ej att fastställa i 
delårsbokslutet. 
 
Medarbetarenkäten hösten år 2024 visade för hela kommunen ett indexvärde på 
59. Samhällsserviceförvaltningen hade 61 och kommunledningsförvaltningen hade 
49.    
 
Medarbetarenkäten från hösten 2023 visade för hela kommunen ett indexvärde på 
63. Samhällsserviceförvaltningen hade 60 och kommunledningsförvaltningen hade 
77.  

 

Riktningsmål Vi arbetar för en god arbetsmiljö och ett gott arbetsklimat 

Prioriterat mål Våra medarbetare är motiverade och engagerade i sina uppdrag.  

Indikator Nuvärde Mål (2025-12-31) Agenda 2030 Prognos 2025 

Medarbetarengagemang 
(HME) totalt 
kommunen – 
Totalindex, senaste 
mätning på tre år  

Totalt: 75 Öka i förhållande 
till nuvärde. 

Mål: 3, 5, 8, 10 Kan ej bedömas 

Prognos 
Kan inte bedömas. Från 2023 till 2024 visas en uppåtgående kurva. 

Kommentar 

Nuvärdet beskrivs som ett index från 0 till 100. Medarbetarenkäten 2025 
avslutas 22 september, mätvärde går ej att fastställa i delårsbokslutet. 

Medarbetarenkäten hösten år 2024 visade för hela kommunen ett indexvärde 
på 76. Samhällsserviceförvaltningen hade 78 och 
kommunledningsförvaltningen hade 69.    
 
Medarbetarenkäten från hösten 2023 visade för hela kommunen ett 
indexvärde på 75. Samhällsserviceförvaltningen hade 74 och 
kommunledningsförvaltningen hade 84. 

 

Riktningsmål 
Vi använder våra resurser på ett hållbart sätt för Uppvidinges 
bästa 
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Prioriterat mål Vi har en hållbar investeringstakt.  

Indikator Nuvärde Mål (2025-12-31) Agenda 2030 Prognos 2025 

Soliditet kommun, 
(%)  

Kommun: 51,7 % Kommun: >43,0 % Mål: 8 30,9% 

Prognos Målet kommer inte att uppnås. 

Kommentar 
Som följd av det stora underskottet 2024 samt prognosticerat underskott för 2025 
kommer målet inte att uppnås. 

 

Riktningsmål 
Vi använder våra resurser på ett hållbart sätt för Uppvidinges 
bästa 

Prioriterat mål Vi har god ekonomistyrning.  

Indikator Nuvärde Mål (2025-12-31) Agenda 2030 Prognos 2025 

Resultat i 
genomsnitt över 5 
års tid i % av 
skatter och bidrag  

1,2 % (fram till 31 
aug. 2023) 

>1,0 % Mål: 8 -2,3% 

Prognos Målet kommer inte att uppnås. 

Kommentar 
Prognosticerat resultat visar på ett underskott på 17,3 miljoner kronor och målet 
uppnås inte. 

 

Riktningsmål 
Vi använder våra resurser på ett hållbart sätt för 
Uppvidinges bästa 

Prioriterat mål Vi är hållbara inom vatten och avlopp.  

Indikator Nuvärde Mål (2025-12-31) Agenda 2030 Prognos 2025 

Minska ovidkommande 
vatten till reningsverken.  

1 100 000 m3 – 
390 % 

990 000 m3 – 
351 % 

Mål: 6, 7, 11, 
12, 13 

1 000 000 m3 

Minska 
vattenförbrukning/hushåll  

130 m3/hushåll 125 m3/hushåll 
Mål: 6, 7, 11, 
12, 13 

125 m3/hushåll 

Minska vattenförlusterna 
mellan vattenverk och 
slutanvändare  

85 000 m3 
(förväntat) 

80 000 m3 
Mål: 6, 7, 11, 
12, 13 

83 000 m3 

Prognos 

Målet kommer inte att uppnås. 
Ovidkommande vatten till reningsverk bedöms fortsatt ligga under 
målnivån under året på grund av personalförändringar och fördröjda 
projekt. Kampanjen för minskad vattenförbrukning har gett en viss effekt 
under sommaren. Årliga läckreparationer bidrar till minskade 
vattenförluster men räcker inte ensamt för att nå målet. 

Kommentar 

Ovidkommande vatten till reningsverk når inte målet på grund av 
personalförändringar som har påverkat genom att projekt ej har kunnat 
genomföras i tänkt utsträckning.  
Minskning av vattenförbrukning per hushåll förväntas uppnås genom att 
vi har informerat abonnenterna att spara vatten genom en kampanj under 
sommaren.   
Under våren har vattenläckor reparerats för att minska vattenförlusterna 
mellan vattenverk och slutanvändare. 
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Riktningsmål 
Vi använder våra resurser på ett hållbart sätt för Uppvidinges 
bästa 

Prioriterat mål Vi minskar vårt serveringssvinn.  

Indikator Nuvärde Mål (2025-12-31) Agenda 2030 Prognos 2025 

Serveringssvinn  Mätvärde 2024 Minska i 
förhållande till 
föregående år. 

Mål: 2, 12 Jan-aug 2025 utfall 
7,18 kg/dag/skola 
 
År 2024 utfall 7,56 
kg/dag/skola 

Prognos 

Målet kommer att uppnås.  
I jämförelsen mellan jan-aug 2025 och utfallet för år 2024 visar på en minskning i 
förhållande till föregående år.  

Kommentar Fortsatt arbete för att minska allt svinn mot alla verksamheter. 

 

Riktningsmål 
Vi använder våra resurser på ett hållbart sätt för Uppvidinges 
bästa 

Prioriterat mål Vi använder svenska råvaror i maten som serveras.  

Indikator Nuvärde Mål (2025-12-31) Agenda 2030 Prognos 2025 

Andel svenska 
animalier som 
serveras.  

80,63 % (fram till 
31 aug 2024) 

85,0 % Mål: 2, 12 83,5 % (fram till 
31 aug. 2025) 

Andel svenska 
råvaror som 
serveras.  

60,9 % (fram till 1 
aug. 2023) 

64,0 % Mål: 2, 12 67,3 % (fram till 1 
aug. 2025) 

Prognos 
Målet kommer delvis att uppnås. 
Att fortsatt öka inköpen med svenskt ursprung. 

Kommentar En ökning av både råvaror (ca 7%) och animalier (ca 3%) med svenskt ursprung.  

 

Barn- och utbildningsnämnden 

Riktningsmål Det skall vara attraktivt att leva i hela vår kommun 

Prioriterat mål 
Vi har en likvärdig utbildning i Uppvidinge kommun och skapar 
gemensamma mötesplatser för utbildning och arbetsliv. 

Indikator Nuvärde Mål (2025-12-31) Agenda 2030 Prognos 2025 

Andelen 
legitimerade 
förskollärare och 
lärare (%). 

Förskollärare: 83% 
Lärare grundskolan: 
79% 
Lärare 
gymnasieskola: 90% 

Öka i 
förhållande till 
nuvärde 

Mål: 4 Förskollärare: 40% 
Lärare 
grundskolan: 
82,5% 
Lärare 
gymnasieskola 
(IM): 90% 

Skolenkät årskurs 
5, 8 
(elevinflytande) 

Årskurs 5 = 5,8/10 
Årskurs 8 = 4,5/10 

Öka i 
förhållande till 
nuvärde 

Mål: 4 Årskurs 5 = 
5,7/10 
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Årskurs 8 = 
4,2/10 

Andel elever som 
upplever en 
meningsfull 
PRAO (%). 

VT 2024 95,8% Öka i 
förhållande till 
nuvärde 

Mål: 4  98% VT 2025  

Prognos Målen kommer delvis att uppnås.  

Kommentar 

Behörigheten på grundskolan skiljer sig mellan olika stadier, lägst behörighet har vi 
på 7–9 där behörigheten är 70%. Andelen förskollärare i nuvärde 83% visar hur 
många behöriga förskollärare vi har på de förskollärartjänster vi har utlyst.  I 
prognosen visas siffran på andelen förskollärare i förskolan totalt. 

 

Riktningsmål Vi erbjuder ett livslångt lärande 

Prioriterat mål 
Vi har ett tillgängligt lärande med god kvalité och rustar individer för 
framtiden. 

Indikator Nuvärde Mål (2025-12-31) Agenda 2030 Prognos 2025 

Behörighet till 
yrkesförberedande 
gymnasieprogram 
årskurs 9 (%) 

Genomsnittligt 
meritvärde läsåret  
22/23 88,8%,  
23/24 84,29% 

Rikssnitt Mål: 3,4,10 Genomsnittligt 
meritvärde läsåret  
24/25 83,21% 

Meritvärde för 
årskurs 9 

Genomsnittligt 
meritvärde läsåret 
22/23 var 228,3p 
 23/24 230,70p 

Rikssnitt Mål: 3,4,10 Genomsnittligt 
meritvärde läsåret 
24/25 var 210,66p 

Meritvärde för 
årskurs 6 

Genomsnittligt 
meritvärde läsåret  
22/23 var 224p 
23/24 214,96p  

Rikssnitt Mål 3,4,10 Genomsnittligt 
meritvärde läsåret 
24/25 var 207,81p 

Andel som klarar 
samtliga nationella 
prov i årskurs 3 (%) 

Andelen elever 
som klarat alla 
delprov läsåret 
22/23 var 46%, 
VT 2024 57 % 

Rikssnitt Mål 3,4,10 Andelen elever som 
klarat alla delprov 
läsåret 24/25 49% 

Skolenkät årskurs 5, 
8 (Får du tillräckliga 
utmaningar i ditt 
skolarbete) 

Årskurs 5 = 
7,3/10, årskurs 
8= 7,1/10 

Öka i förhållande 
till nuvärde 

Mål 3,4,10 Årskurs 5 = 7,6/10 
årskurs 8=  
7,2/10 

Antal KAA elever 
(kommunalt 
aktivitetsansvar) 

40 st oktober 
2023, 
VT 2024 16 st 

Minska i 
förhållande till 
nuvärde 

Mål 3,4,10 VT 2025 28st 

Prognos Målen kommer delvis att uppnås.  

Kommentar 
Andelen ökning med KAA-elever hänger ihop med låg andel grundläggande 
behörighet för åk.9 till gymnasiet.  

 

Riktningsmål Vi erbjuder ett livslångt lärande 

Prioriterat mål Vi erbjuder en förebyggande och främjande barn- och elevhälsa. 

Indikator Nuvärde Mål (2025-12-31) Agenda 2030 Prognos 2025 
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Andel elever med 
oroväckande 
frånvaro (enligt 
definition i Rutin 
för att främja 
närvaro och 
förebygga frånvaro) 

6,80% 
Jan-Mars 2024  
5 % 

Minska i 
förhållande till 
nuvärde 

Mål 3,4,10 Jan-Mars 2025  
12% 

Antal 
elever/kurator 

VT 2024 
340elever/kurator 

Rikssnitt Mål 3,4,10 VT 2025 
323elever/kurator 

Upplevd psykisk 
ohälsa, pojkar 
årskurs 8 

11,50% 2021 Minska i 
förhållande till 
nuvärde 

Mål 3,4,5,10,16 4,44% 2024 

Upplevd psykisk 
ohälsa, flickor 
årskurs 8 

19,50% 2021 Minska i 
förhållande till 
nuvärde 

Mål 3,4,5,10,16 24,5% 2024 

Prognos 
Målen kommer delvis att uppnås. Oroväckande frånvaro ökar hos våra elever samt 
ökad upplevd psykisk ohälsa hos flickor. 

Kommentar 

Förvaltningen har under våren 2025 sett över rutinen kring hur vi följer upp elever 
med oroväckande frånvaro vilket kan vara en förklaring till ökningen. Resultatet 
gällande upplevd psykisk ohälsa är från Region Kronobergs barn- och ungdomars 
hälsa och levnadsvanor för 2024. 

 

Riktningsmål Vi tar hand om och utvecklar våra värden 

Prioriterat mål Vi tar gemensamt ansvar för våra lokaler och verksamhetsytor 

Indikator Nuvärde Mål (2025-12-31) Agenda 2030 Prognos 2025 

Kostnad för 
förstörelse per 
enhet i% 

Mätvärde 2024 Minskad kostnad 
under 2025 

Mål: 12  

Prognos Kan ej bedömas. 

Kommentar Saknar system för att kunna ta fram data för kostnaden för förstörelse. 

 

Riktningsmål Vi arbetar för en god arbetsmiljö och ett gott arbetsklimat 

Prioriterat mål Våra medarbetare har god hälsa. 

Indikator Nuvärde Mål (2025-12-31) Agenda 2030 Prognos 2025 

Sjukfrånvaro 
totalt bland 
kommunanställda, 
andel (%) 

Jan-Aug 2023 
7,7%,  
Jan-Maj 2024 
7,58% 

Minska i 
förhållande till 
nuvärde. 

Mål: 3,5,8,10 Jan-Maj 2025 
9,9% 

Prognos Målet kommer inte att uppnås. Värdet har ökat i förhållande till tidigare år.  

Kommentar Samma värde för BUF är Jan-Maj 2025 9,2%. 

 

Riktningsmål Vi arbetar för en god arbetsmiljö och ett gott arbetsklimat 

Prioriterat mål Våra medarbetare rekommenderar sin arbetsplats till andra. 
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Indikator Nuvärde Mål (2025-12-31) Agenda 2030 Prognos 2025 

Våra medarbetare 
rekommenderar 
sin arbetsplats till 
andra. 

BUN 2023 63% Öka i förhållande 
till nuvärde. 

Mål: 3,5,8,10 BUN 2025 58% 

Prognos 
Målet kommer inte att uppnås. Värdet har minskat något i jämförelse med tidigare 
år.  

Kommentar Byte av förvaltningschef för barn- och utbildningsförvaltningen i september. 

 

Riktningsmål Vi arbetar för en god arbetsmiljö och ett gott arbetsklimat 

Prioriterat mål Våra medarbetare är motiverade och engagerade i sina uppdrag.  

Indikator Nuvärde Mål (2025-12-31) Agenda 2030 Prognos 2025 

Medarbetar- 
engagemang 
(HME) totalt 
kommunen - 
Totalindex, 
senaste mätning 
på tre år 

BUN: 72 Öka i förhållande 
till nuvärde. 

Mål: 3,5,8,10 BUN:78 

Prognos Målet kommer att uppnås. En relativt tydlig ökning. 

Kommentar  

 

Riktningsmål Vi arbetar för en god arbetsmiljö och ett gott arbetsklimat 

Prioriterat mål Elever och vårdnadshavare upplever en trygg och säker arbetsmiljö. 

Indikator Nuvärde Mål (2025-12-31) Agenda 2030 Prognos 2025 

Enkätresultat 
elever (årskurs 
5,8) 

Årskurs 5 = 8/10  
Årskurs 8= 
7,6/10 

Öka i förhållande 
till nuvärde 

Mål: 3,8 Årskurs 5 =  
8,1/10  
Årskurs 8= 7,8/10 

Enkätresultat 
vårdnadshavare 
grundskola 

7,0/10 Öka i förhållande 
till nuvärde 

Mål: 3,8 7,0/10 

Antal anmälda 
misstänkta 
kränkningsärende 

391st läsåret 
22/23,  
390 st läsåret 
23/24  
(202 st VT 2024)  

Minska i 
förhållande till 
nuvärde 

Mål: 3,8 508st 24/25 

Prognos Målet kommer delvis att uppnås.  

Kommentar 
Misstänkta kränkningar har ökat under läsåret, där en av verksamheterna sticker ut i 
statistiken. 

 

Riktningsmål 
Vi använder våra resurser på ett hållbart sätt för Uppvidinges 
bästa 
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Prioriterat mål Vi planerar organisationerna långsiktigt utifrån verksamhetens behov. 

Indikator Nuvärde Mål (2025-12-31) Agenda 2030 Prognos 2025 

Vi har låg 
omsättning av 
personal, 
tillsvidareanställda. 

7,38% Minska i 
förhållande till 
nuvärde 

Mål 4,10 3,47% 

Prognos Målet kommer att uppnås. 

Kommentar  

 

Riktningsmål 
Vi använder våra resurser på ett hållbart sätt för Uppvidinges 
bästa 

Prioriterat mål Vi skapar förutsättningar att barnen äter maten.  

Indikator Nuvärde Mål (2025-12-31) Agenda 2030 Prognos 2025 

Obligatorisk 
närvaro i 
matsalen. 

Saknas tidigare 
mätvärde 

100%  Saknas mätvärde. 

Prognos Kan ej bedömas.  

Kommentar Svårighet att mäta och följa upp detta mål.  

 

Miljö- och byggnadsnämnden 

Riktningsmål Det skall vara attraktivt att leva i hela vår kommun 

Prioriterat mål 
I Uppvidinge kommun ska vårdade fastigheter bidra till en positiv 
upplevelse 

Indikator Nuvärde Mål (2025-12-31) Agenda 2030 Prognos 2025 

Antal avslutade 
tillsynsärenden 
enligt PBL, totalt 

Mätvärde 2024 
5 avslutade 
tillsynsärenden/år 

Mål: 11 
Uppnås. 
Mätvärde 2024 
saknas. 

Antal avslutade 
komplexa 
tillsynsärenden 

Mätvärde 2024 

1 avslutat 
komplext 
tillsynsärende 
vartannat år 

Mål: 11 
Uppnås. 
Mätvärde 2024 
saknas. 

Prognos Målet kommer att uppnås. 

Kommentar 

För tillsyn enligt plan- och bygglagen (PBL) har nämnden tilldelats budgetmedel 
för att anlita konsulthjälp. Detta har möjliggjort framsteg, särskilt i några av de 
mer komplexa ärendena. En lösning bedöms kunna nås under året avseende både 
hotellet och stiftelsehusen i Älghult. Övriga icke-komplexa tillsynsärenden 
hanteras löpande. Bedömningen är att fler än 5 sådana ärenden kommer avslutas 
under året. 

 

Riktningsmål Vi tar hand om och utvecklar våra värden 
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Prioriterat mål I kontakt med miljö- och byggnadsförvaltningen upplever man god service 

Indikator Nuvärde Mål (2025-12-31) Agenda 2030 Prognos 2025 

Bemötande och 
handläggningstid 
(servicemätning, 
Sveriges 
näringslivs enkät) 

3,21 (svenskt 
näringsliv) 
 

Öka i förhållande 
till nuvärde 

Mål: 10, 11, 16 3,04 

Handläggningstid 
per verksamhet 

Mätvärde 2024 90 % Mål: 10, 11, 16 
100 % 
Mätvärde 2024 
uppgår till 89 %. 

Antal 
tillsynsärenden per 
månad 

Mätvärde 2024 100 % Mål: 10, 11, 16 
100 %. 
Mätvärde 2024 
uppgår till 46 %. 

Antal påbörjade 
utvecklingsinsatser 

Mätvärde 2024 33 % Mål: 10, 11, 16 
86 %. 
Mätvärde 2024 
uppgår till 72 %. 

Antal avslutade 
utvecklingsinsatser 

Mätvärde 2024 33 % Mål: 10, 11, 16 
79 %. 
Mätvärde 2024 
uppgår till 55 %. 

Prognos Målet kommer delvis att uppnås. 

Kommentar 

Påbörjade och avslutade utvecklingsinsatser enligt gällande tillsynsplan bedöms 
inte kunna uppnås under året. Dels beror det på resursbrist, dels på det faktum att 
kommunen inte beviljades LOVA-bidrag för inventering av enskilda avlopp. Ny 
tillsynsplan kommer gälla fr.o.m. 2026, varför målen behöver ses över. 

 

Riktningsmål Vi tar hand om och utvecklar våra värden 

Prioriterat mål 
Vi kan bedriva samhällsviktig verksamhet i 3 månader även under en 
samhällsstörning, i fredstid 

Indikator Nuvärde Mål (2025-12-31) Agenda 2030 Prognos 2025 

Färdig 
kontinuitetsplan 
och RSA. 

Färdigställd plan 100 % Mål: 16 100 % 

Prognos Målet kommer att uppnås. 

Kommentar 
Samtliga planer och dokument är färdigställda. Förvaltningen jobbar löpande med 
de åtgärder som framgår av åtgärdsplanen. 

 

Riktningsmål Vi arbetar för en god arbetsmiljö och ett gott arbetsklimat 

Prioriterat mål Medarbetare upplever trivsel och arbetsglädje när det är ordning och reda 

Indikator Nuvärde Mål (2025-12-31) Agenda 2030 Prognos 2025 

Självskattning Mätvärde 2024 
Öka i förhållande 
till nuvärde 

Mål: 3, 5, 8, 10 Ökande 

Prognos Målet kommer att uppnås. 

Kommentar 
Arbetet med att ”städa upp” och skapa mer ordning och reda fortsätter. Fokus har 
under årets första hälft legat främst på att få ordning på verksamhetssystemet vad 
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gäller mallar, rutiner och register. Arbete med ny informationshanteringsplan har 
också inletts, men pausats i avvaktan på rådgivning och hjälp från Sydarkivera. 
Förhoppningen är att ny informationshanteringsplan bör kunna antas innan 
årsskiftet. 

 

Riktningsmål 
Vi använder våra resurser på ett hållbart sätt för Uppvidinges 
bästa 

Prioriterat mål 
Det är enkelt att nå förvaltningen och att få beslut digitalt. Det möjliggörs 
genom flera olika e-tjänster 

Indikator Nuvärde Mål (2025-12-31) Agenda 2030 Prognos 2025 

Antal e-tjänster 0 
2 nya e-tjänster 
med koppling till 
ärendehantering/år 

Mål: 10, 16 
4, varav 2 stycken 
är från år 2024. 

Prognos Målet kommer att uppnås. 

Kommentar 

Arbete pågår med att skapa e-tjänster för anmälan av värmepump samt 
registrering av livsmedel.  Prognosen är att båda dessa e-tjänster är på plats innan 
årsskiftet. 

 

Välfärds- och omsorgsnämnden 

Riktningsmål Vi erbjuder ett livslångt lärande 

Prioriterat mål 

Välfärds- och omsorgsnämnden ska vara pådrivande inom 
digitalisering och innovation för att skapa goda villkor och 
utvecklingsmöjligheter för medarbetare och invånare. 

Indikator Nuvärde Mål (2025-12-31) Agenda 2030 Prognos 2025 

Antal e-tjänster på 
externweb 

8 Öka i förhållande 
till nuvärde 

Mål 5,10,16 9 

Antal 
omvårdnadspersonal som 
genomfört obligatoriska 
utbildningar enligt 
introduktionen (ULF) 

Mätvärde 2024 Öka i förhållande 
till nuvärde 

Mål 5,10,16 Kan ej 
bedömas 

Evondos, antal 
användare 

7 Minst bibehålla i 
förhållande till 
nuvärde 

Mål 5,10,16 Kan ej 
bedömas 

Prognos Målet kan inte bedömas.  

Kommentar 

Antal e-tjänster förväntas öka med en under hösten 2025, med anledning 
av e-tjänst gällande serviceinsats utan biståndsbeslut. ULF – här har 
uppmärksammats brister sett till de vikarier som arbetar i våra 
verksamheter och dessa ska även genomföra utbildningar där. Evondos har 
vi ingen förändring i antalet apparater. Detta skiftar lite i förhållande till 
antalet användare under året. I vår fortsatta äldreomsorgsutredning har vi 
med digital välfärdsteknik som område att belysa. 

 

Riktningsmål Vi ombesörjer en nära och trygg omsorg 

Prioriterat mål Trygg, delaktig och personcentrerad vård och omsorg. 
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Indikator Nuvärde Mål (2025-12-31) Agenda 2030 Prognos 2025 

Andel brukare som är 
nöjda med bemötande, 
förtroende och trygghet, 
brukarundersökning 
särskilt boende 

60 % Öka i förhållande 
till nuvärde 

Mål 3,5,10,16 86 %, vilket 
är en ökning 
på 26 % 

Andel brukare som är 
nöjda med bemötande, 
förtroende och trygghet, 
brukarundersökning 
hemtjänst. 

76 % Öka i förhållande 
till nuvärde. 

Mål 3,5,10,16 93 %, vilket 
är en ökning 
17 % 

Andel enskilda inom 
hemtjänst som är nöjda 
med inflytande och 
tillräckligt med tid. 

77 %  Öka i förhållande 
till nuvärde. 

Mål 3,5,10,16 68,5 %, vilket 
är en 
minskning 

Andel enskilda inom 
särskilt boende som är 
nöjda med inflytande och 
tillräckligt med tid. 

67 % Öka i förhållande 
till nuvärde. 

Mål 3,5,10,16 60 %, vilket 
är en 
minskning 

Personalkontinuitet, antal 
personal som en 
hemtjänsttagare med 
minst 2 besök dagligen 
möter under 14 dagar, 
medelvärde 

15 Minska i 
förhållande till 
nuvärde 

Mål 3,5,10,16 16, vilket är 
en ökning 
med en 
personal.  

Invånare 0-19 år i 
ekonomiskt utsatta 
hushåll 

15,4 % Minska i 
förhållande till 
nuvärde 

Mål 3,5,10,16 Har ej fått 
fram 
mätvärde, 
kan ej 
bedömas 

Upplevd psykisk ohälsa, 
flickor årskurs 8 

19,5 % Minska i 
förhållande till 
nuvärde. 

Mål 3,5,10,16 29,9 % 

Upplevd psykisk ohälsa, 
pojkar årskurs 8 

11,5 % Minska i 
förhållande till 
nuvärde. 

Mål 3,5,10,16 4,4 % 

Prognos Prognosen är att målet delvis kommer uppnås.  

Kommentar 

Inflation och ökad ungdomsarbetslöshet påverkar troligen medborgares 
psykiska hälsa och vi ser här en stor ökning avseende flickors upplevda 
psykiska hälsa, minskning för pojkar. Öppna jämförelser (socialstyrelsen) 
har använts för svaren gällande brukarundersökning hemtjänst och SÄBO.  

 

Riktningsmål Vi tar hand om och utvecklar våra värden 

Prioriterat mål 

Välfärds- och omsorgsnämnden arbetar för att så tidigt som möjligt 
finns där för invånare när behov uppstår och på så sätt inleda och 
skapa en god relation och samverkan/samarbete. 

Indikator Nuvärde Mål (2025-12-31) Agenda 2030 Prognos 2025 

Antal belagda dygn på 
Ekbacka (snitt/månad) 

142 
Minska i 
förhållande till 
nuvärde. 

Mål: 1,3,5, 10 

114, vilket är 
en 
minskning. 
Har varit låg 
beläggning 
stora delar av 
året.  
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Antal gemensamt sökta 
statsbidrag med BUN 

3 
Minst bibehålla i 
förhållande till 
nuvärde. 

Mål: 1,3,5, 10 

1. 
Sökt det som 
matchar vårt 
gemensamma 
uppdrag. 

Ej återaktualiserade 
vuxna personer med 
försörjningsstöd, andel % 

87,7 % 
Minst bibehålla i 
förhållande till 
nuvärde. 

Mål: 1,3,5, 10 

Har ej fått 
fram data. 
Kan ej 
bedömas. 

Unga vuxna med 
ekonomiskt bistånd, 
andel % av invånare 18-
24 år  

8,6 % 
Minst bibehålla i 
förhållande till 
nuvärde. 

Mål: 1,3,5, 10 

Har ej fått 
fram data. 
Kan ej 
bedömas. 

Väntetid antal dagar från 
ansökan vid nybesök till 
beslut om 
försörjningsstöd, väntat 
längre än 14 dagar, % 

75 % 
Minska i 
förhållande till 
nuvärde 

Mål: 1,3,5, 10 

Har ej fått 
fram data. 
Kan ej 
bedömas. 

Prognos 

Prognosen är att målet inte kan bedömas.  
Prognosen avseende ekonomiskt bistånd är en minskning om 500 000 kr 
jämfört med föregående år. 

Kommentar 

Ekbacka har ett arbetssätt som främjar tidig hemgång. Tätt samarbete med 
rehab. Statsbidraget avser samverkan i skolsociala team, för att motverka 
problematisk skolfrånvaro. 

 

Riktningsmål 
Vi arbetar för en god arbetsmiljö och ett gott 
arbetsklimat 

Prioriterat mål 

Välfärds- och omsorgsnämndens verksamheter ska präglas av ett 
arbetssätt där medarbetare har inflytande och delaktighet och där 
ständiga förbättringar ingår i det vardagliga arbetet. 

Indikator Nuvärde Mål (2025-12-31) 
Agenda 
2030 

Prognos 2025 

Andel anställda som är 
friska och mår bra.  

63 % 
Öka i förhållande 
till nuvärde. 

Mål: 
3,5,8,10 

Går ej att få fram 
värde. Kan ej 
bedömas. 

Andel sjukfrånvaro 8,6 % 
Minska i 
förhållande till 
nuvärde. 

Mål: 
3,5,8,10 

9,3 %, vilket är en 
ökning med 0,7 %. 

HME-styrning 77 

Öka i förhållande 
till nuvärde (alla 
HME) 

Mål: 
3,5,8,10 

74, vilket är en 
minskning med 3.  

HME-ledarskap 74 
Går ej att få fram 
värde. Kan ej 
bedömas. 

HME-motivation 79 
75, vilket är en 
minskning med 4.  

Prognos 

Prognosen är att målet inte kommer uppnås. 
Vi ser just nu en sjunkande trend avseende sjukfrånvaron i förvaltningen. 
Här krävs arbete att hålla i det men även fortsatt arbete gällande att minska 
den ytterligare.  

Kommentar 

Chefsuppdragen i förvaltningen ger olika förutsättningar att arbeta för en 
god arbetsmiljö samt aktivt arbete med sjukfrånvaro och att förebygga 
denna. HME – baserat på medarbetarundersökning hösten 2024 då årets 
inte är klar.  
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AB Uppvidingehus 

Riktningsmål Det skall vara attraktivt att leva i hela vår kommun 

Prioriterat mål Erbjuda ett attraktivt boende i hela kommunen. 

Indikator Nuvärde Mål Agenda 2030 Prognos 2025 

Minskad andel 
outnyttjad bostadsarea. 90,70 % >93% Mål: 11 81% 

Prognos  Målet kommer inte att uppnås.  

Kommentar 
Vakansgraden kommer fortsatt att vara hög. Vikande befolkningsunderlag är största 
anledningen. 

 

Riktningsmål Vi erbjuder ett livslångt lärande 

Prioriterat mål All personal skall ha en utvecklingsplan. 

Indikator Nuvärde Mål (2025-12-31) Agenda 2030 Prognos 2025 

Andel 
utvecklingsplaner som 
följs. 

Mätvärde 2024 >90 % Mål: 4,5,10,16. 95 % 

Mätvärde 2024 
uppgår till 70 % 

Prognos Målet kommer att uppnås. I vårt ansvar som arbetsgivare så ingår detta i planen. 

Kommentar 
Alla anställda har en utvecklingsplan. Uppdatering sker minst 2 gånger om året I 
samband med medarbetarsamtal och lönesamtal. Fastighetsskötare och lokalvård 
har bedömningsmatriser för att få tydligt om vilka områden som har 
förbättringspotential. 

 

Riktningsmål Vi ombesörjer en nära och trygg omsorg 

Prioriterat mål Vi håller det vi lovar och gör det lilla extra. 

Indikator Nuvärde Mål (2025-12-31) Agenda 2030 Prognos 2025 

Tid mellan anmälan 
och åtgärd. Mätvärde 2024 Tiden ska minskas. Mål: 11,12,16 6 dagar 

Mätvärde 2024 
uppgår till 7 dagar. 

Prognos 
Målet kommer att uppnås. Osäkerheten runt förvaltningsavtalet gör att alla tjänster inte 
tillsätts och vi har flera vakanta tjänster. 

Kommentar 
Det är framför allt uppdragen för verksamheten som dröjer. Anledningen är att detta 
utförs när tid finns. 

 

Riktningsmål Vi ombesörjer en nära och trygg omsorg 

Prioriterat mål Vi håller det vi lovar och gör det lilla extra. 

Indikator Nuvärde Mål (2025-12-31) Agenda 2030 Prognos 2025 

Genomsnitt på 
hyresgästmätning. Mätvärde 2024  Över 4,0 Mål: 11,12,16 76 

Mätvärde 2024 
uppgår till 75,6 

Prognos 
Målet kommer inte att uppnås. Uppvidingehus har idag över 75,6% av 
hyresgästerna som ger 4 eller 5 i betyg till Uppvidingehus. För 12 månader 
sedan var den siffran 69,6. 
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Kommentar 
Det långsiktiga målet är att Uppvidingehus skall vara över 80% i mätningen. 
Det krävs mycket arbete och engagemang för att stiga på den skalan. 

 

Riktningsmål Vi tar hand om och utvecklar våra värden 

Prioriterat mål God kontroll på fastighetsbestånd. 

Indikator Nuvärde Mål (2025-12-31) Agenda 2030 Prognos 2025 

Andel fastigheter 
som är inventerade 
och har förslag på 
åtgärdsplan. 

 
<10 % 

 
>75 % 

 
Mål: 6,7,11,12 

 
100% 
 

Prognos 
Målet kommer att uppnås. Alla fastigheter har en underhållsplan sedan 2024. Under 
varje år skall den uppdateras löpande och detta arbete skall vara färdigställt senast 
31/12. 

Kommentar 
Under 2024 lades mycket resurser på att ta fram strukturerade underhållsplaner. 
Detta grundläggande arbete underlättar årets inventering som innebär uppdatering 
av det befintliga. 

 

Riktningsmål Vi tar hand om och utvecklar våra värden 

Prioriterat mål Tydlig åtgärdsplan som systematiskt minskar vår energiförbrukning. 

Indikator Nuvärde Mål (2025-12-31) Agenda 2030 Prognos 2025 

Tydliggöra 
energiförbrukningen. Mätvärde 2024 Skriftlig uppföljning 

inför varje styrelsemöte. 
Mål: 6,7,11,12 85% 

Mätvärde 2024 
uppgår till 55 %.  

Prognos 
Målet kommer att uppnås delvis. Målet är att 85% av energiförbrukningen skall 
redovisas i Vitec energi. Dagens system med manuella avläsningar i Siemens 
system fasas ut. 

Kommentar 
Automatiserad redovisning av energiförbrukning pågår. Under 2026 skall 100% av 
fastigheterna ha automatiserad avläsning och tydligare redovisning av 
energiförbrukningen. 

 

Riktningsmål Vi tar hand om och utvecklar våra värden 

Prioriterat mål Energieffektiva byggnader. 

Indikator Nuvärde Mål (2025-12-31) Agenda 2030 Prognos 2025 

Energiförbrukning
/m2 95,2  kW/m2 <100 kW/m2 snitt 

helår 
Mål: 7,11 <85kW/m2 

Prognos Målet kommer att uppnås. Mätning under helåret ännu inte genomförd. 

 
Kommentar 

Det har tyvärr visat sig att många ingående parametrar gällande storleken på ytor i 
olika fastigheter varit felaktiga. Utan rätt ingående värden så stämmer inte 
beräkningen. Uppmätning och kontroller har pågått under 2025 och målet är 
korrekta siffror läggs in i Vitec energi. Klart till årsskiftet. 

 

Riktningsmål Vi tar hand om och utvecklar våra värden 

Prioriterat mål Mängden solceller. 

Indikator Nuvärde Mål (2025-12-31) Agenda 2030 Prognos 2025 

m2 solceller 
Mätvärde 2024 Andelen ska öka. Mål: 7,11 0 

Mätvärde 2024 
uppgår till 0 



 

Delårsbokslut 2025 Sida 23 av 39 

 

Prognos Målet kommer inte att uppnås. Inga solcellsinvesteringar ryms i budgeten för 2025. 

 
Kommentar 

Uppcom har fått i uppdrag att ta fram en affärsmodell där kommunen och 
Uppvidingehus kan nyttja en finansieringsmodell som Uppcom tillhandhåller. I 
väntan på den görs inga investeringar i solceller på Uppvidingehus. 

 

Riktningsmål Vi arbetar för en god arbetsmiljö och ett gott arbetsklimat 

Prioriterat mål Vi är en bra arbetsgivare. 

Indikator Nuvärde Mål (2025-12-31) Agenda 2030 Prognos 2025 

Genomsnitt 
medarbetarindex. 6,9 7,7 Mål: 3,5,8,10 7,4 

Prognos Målet kommer inte att uppnås. Osäkerhet om framtida nedskärningar håller 
resultatet nere. 

Kommentar Hårt pressad budget och vakanta tjänster pressar personalen. 

 

Riktningsmål Vi arbetar för en god arbetsmiljö och ett gott arbetsklimat 

Prioriterat mål Vi är en bra arbetsgivare. 

Indikator Nuvärde Mål (2025-12-31) Agenda 2030 Prognos 2025 

Gemensamma 
träffar. 0-2 träffar. Minst två 

gemensamma träffar. 
Mål: 3,5,8,10 2 

Prognos Målet kommer att uppnås. Kommer att vara minst en gemensam träff till innan 
nyår. 

Kommentar Uppvidingehus håller minst 2 gemensamma träffar per år. 

 

Riktningsmål 
Vi använder våra resurser på ett hållbart sätt för Uppvidinges 
bästa 

Prioriterat mål Vi har en hållbar investeringstakt. 

Indikator Nuvärde Mål (2025-12-31) Agenda 2030 Prognos 2025 

Soliditet AB U: 22,0 % (fram 
till 31 aug. 2023) 

Uppvidingehus 
>18% 

Mål: 8 17,0% 

Prognos Målet kommer inte att uppnås. Det finns ett överskott i förvaltningsavtalet som 
skall betalas tillbaka under Q3 och Q4. 

Kommentar Nuvarande budget är ett minusresultat för Uppvidingehus under 2025 på – 4,0 
miljoner. 

 

Riktningsmål 
Vi använder våra resurser på ett hållbart sätt för Uppvidinges 
bästa 

Prioriterat mål Vi följer uppsatt budget i projekt. 

Indikator Nuvärde Mål (2025-12-31) Agenda 2030 Prognos 2025 

Projektuppföljning. Mätvärde 2024 100% Mål: 8 100% 

Mätvärde 2024 
uppgår till 100 % 

Prognos Målet kommer att uppnås. Alla större projekt (över 700 tkr) redovisas vid 
styrelsemöten. 

Kommentar Redovisas vid styrelsemöten. 



 

Delårsbokslut 2025 Sida 24 av 39 

 

Ekonomisk ställning 

Årets resultat 

Per 31 augusti redovisar Uppvidinge 
kommun ett positivt resultat om 9,2 miljoner 
kronor, vilket är 10,7 miljoner kronor bättre 
än periodens resultatbudget. I resultatet ingår 
en positiv post för förändring av 
semesterlöneskulder på 14,2 miljoner kronor. 
Posten har inte redovisats tidigare. 
Resultatprognosen för hela året är negativ 
med 18,5 miljoner kronor, 17,0 miljoner 
kronor sämre än årets budget. I 
resultatprognosen finns en del 
osäkerhetsfaktorer, bland annat utvecklingen 
av skatteintäkter, inflationstakten samt 
nämndernas kostnadsnivå för resten av året. 
 

Finansförvaltningen 

Finansförvaltningens delårsresultat är positivt 
med 11,6 miljoner kronor. I delårsbokslutet 
ingår justering semesterlöneskuld med 14,2 
miljoner kronor. Detta har tidigare inte 
bokförts i delårsresultatet. Prognosen för året 
är ett underskott på 8,4 miljoner kronor.  

 

Skatteintäkterna för årets första åtta månader 
uppgår till 311,7 miljoner kronor, en knapp 
ökning med 1,8 miljoner kronor, 0,6 procent, 
i jämförelse med samma period förra året. 
Prognosen för året är ett negativt resultat på 
3,9 miljoner kronor i förhållande till budget. 
Även de generella statsbidragen, som för 
redovisningsperioden uppgår till 170,1 
miljoner kronor har minskat i förhållande till 
förra året, med 0,1 miljoner kronor. De 
generella statsbidragen kommer enligt 
prognosen att generera ett underskott på 8,2 
miljoner kronor i förhållande till budget.  

Lägre pensionskostnader men högre 
löneökningstakt än budgeterat påverkar 
resultatet positivt med 4,7 miljoner kronor. 
Under årets sista 4 månader beräknas 
pensionskostnaderna öka långsammare än de 
första 8 månaderna vilket förklarar att 
prognosen för helåret ser bättre ut än delåret. 

Till följd av lägre ränteintäkter än budgeterat 
förväntas finansnettot ge ett underskott på 
1,4 miljoner kronor.  

Nettokostnadsutvecklingen 

Periodens intäkter uppgår till 93,4 miljoner 
kronor, en ökning med 2,1 miljoner kronor i 
förhållande till samma period föregående år. 
Ökningen beror till stor del på ökade 
statsbidrag och ökade hyror och arrenden.   

Verksamhetens kostnader exklusive 
avskrivningar uppgår till 541,8 miljoner 
kronor, vilket är en minskning med 53,9 
miljoner kronor. Minskningen beror bland 
annat på den anpassning av verksamheten till 
budgetramen som gjorts inom välfärds- och 
omsorgsnämnden. Löneökningar till följd av 
genomförd lönerevision påverkar perioden 
med ökade kostnader på 10,3 miljoner kronor 
och kostnaderna för pensionerna har minskat 
med 19,9 miljoner kronor. Sjuklönekostnader 
har ökat från 5,4 till 5,6 miljoner kronor, 
exklusive personal-omkostnadspålägg.    

Kostnader för köp av verksamhet, i form av 
placering av barn och vuxna inom individ- 
och familjeomsorgen, särskilt boende inom 
äldreomsorgen, boende inom omsorgen om 
funktionsnedsatta samt köp av utbildning har 
minskat med 9,3 miljoner kronor, 7,9 
procent. Minskningen återfinns främst hos 
Individ och familjeomsorgen. 

Priserna på energi och drivmedel som ökat 
kraftigt under de senaste åren har sjunkit. 
Kostnaderna för ekonomiskt bistånd har 
minskat från 8,2 till 7,7 miljoner kronor.  

Avskrivningarna uppgår till 16,4 miljoner 
kronor. I avskrivningsbeloppet har inte 
avskrivning för finansiell leasing redovisats i 
år. 

Budgetutfall Delår Prognos

Finansverksamhet, mnkr 2025 2025

Kommunalskatt -2,7 -3,9 

Bidrag och utjämning -5,5 -8,2 

Pensioner, arb.giv.avg o löneökn. 3,8 4,7

Justering semesterlöneskuld 14,2 0,0

Centrala fonder 2,8 0,3

Övrigt 0,0 -2,7 

*Finansnetto -1,0 1,4

Total 11,6 -8,4 

*exkl finansiell kostnad för pensioner
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Nettokostnadsandelen av skatter och 
statsbidragsintäkter är 97,0 procent (108,4 
föregående år). Exklusive avskrivningar är 
nettokostnadsandelen 94,2 procent (105,1).  

Nämnderna 

Nämndernas delårsresultat är negativt med 
2,5 miljoner kronor i förhållande till 
periodens budget. Prognosen för helåret är 
minus 8,6 miljoner kronor.  

Inom barn- och utbildningsnämnden är 
anledningen till försämringen främst intäkter 
som erhållits under våren men som inte 
kommer erhållas under hösten samt en 
besparingspost på 3,5 miljoner kronor som 
inte har några åtgärder. 

För välfärds- och omsorgsnämnden är 
prognosen för året 3,0 miljoner kronor sämre 
än delårsresultatet, där det främsta skälet är 
fortsatt en besparingspost på 5,8 miljoner 
kronor som inte har några åtgärder samt 
högre kostnader för hemtjänst och omsorg 
om personer med funktionsnedsättningar.  

 

Prognosen för kommunstyrelsen är ett 
positivt resultat om 9,7 miljoner kronor för 
året, där kommunledningsförvaltningen 
förväntas redovisa ett positivt resultat på 4,0 
miljoner kronor och samhällsservice-
förvaltningen positivt resultat på 5,7 miljoner 
kronor. Inom kommunledningsförvaltningen 
är det vakanser, ej nyttjade medel för 
kapitalkostnader samt allmän återhållsamhet 
som påverkar prognosen positivt.  

För samhällsserviceförvaltningens del är det 
främst fastighetsunderhållet och 
förvaltningsavtalet som genererar överskott. 
Vinterväghållningen är en osäkerhetsfaktor i 
prognosen.  

Kommunstyrelsen hade vid ingången av 2025 
en negativ budgetpost på 1,5 miljoner kronor. 
Den negativa budgetposten är åtgärdad med 

hjälp av framtagen åtgärdsplan som innebär 
att kommunstyrelsen ska lämna ett överskott 
med 1,5 miljoner kronor. 

Välfärds- och omsorgsnämnden prognos-
tiserar en negativ avvikelse på 13,7 miljoner 
kronor. Anledningen är ej genomförd 
besparing samt högre kostnader för bl a 
hemtjänst och omsorg om personer med 
funktionsnedsättningar. Kostnader för 
konsulter har också belastat utfallet. En 
åtgärdsplan har tagits fram av förvaltningen 
men förvaltningen betonar att de inte kan 
presentera trovärdiga åtgärder som omfattar 
hela underskottet för 2025. 

Barn- och utbildningsnämnden 
prognostiserar en negativ avvikelse på 4,8 
miljoner kronor. Anledningen är en ej 
genomförd besparingspost samt att förskole-
verksamhet och gymnasiet har ökade 
kostnader. En åtgärdsplan har tagits fram av 
förvaltningen, men bedömningen är att 
åtgärderna inte omfattar hela underskottet. 

Av kommunens regler för verksamhets- och 
ekonomistyrning framgår att vid negativ 
avvikelse ska nämnden fatta beslut om 
åtgärder. Välfärds- och omsorgsnämnden, 
Barn- och utbildningsnämnden och 
Kommunstyrelsen har under året fattat beslut 
om sådana åtgärder.  

Miljö- och byggnadsnämnden räknar med 
något lägre intäkter än budgeterat men räknar 
med att hålla sig inom sin tilldelade budget till 
följd av lägre personalkostnader. 

Det finns stora osäkerheter i prognoserna då 
omvärldsläget och dess effekter på ekonomi 
och verksamhet är svåra att förutse.  

Investeringar 

De samlade investeringarna de första åtta 
månaderna uppgår till 46,6 miljoner kronor, 
vilket motsvarar 31 procent av det 
budgeterade. Prognosen för året är 103,4 
miljoner kronor, vilket är 46,2 miljoner 
kronor lägre än budgeterat. 
Osäkerhetsfaktorer i prognosen är eventuella 
kommande investeringsbeslut under hösten, 
eller att planerade projekt försenas.  
 

Budgetutfall per Delår Prognos

nämnd, tkr 2025 2025

Kommunstyrelse 9 397 9 650

Barn- och utbildningsnämnd -1 512 -4 800

Välfärds- och omsorgsnämnd -10 727 -13 710

Miljö- och byggnadsnämnd 368 300

Lönenämnden HUL 0 0

Total -2 474 -8 560
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Större investeringsprojekt som har 
genomförts eller pågår är arbete med 
belysning, VA-ledningar samt iordnings-
ställande av industrimark i Lenhovda. 

Likviditet och låneskuld 

Likviditeten har under året minskat, från 70 
till 65 miljoner kronor. Investeringsnivån för 
årets första åtta månader har varit hög men 
lägre än budgeterat. 

Soliditet 

Soliditeten anger hur stor del av tillgångarna 
som har finansierats med eget kapital.  Det 
finns en fastställd målsättning om en soliditet 
på minst 43 procent. Soliditeten vid 
delårsbokslutet är 30,8 procent (30,3 
föregående år). Sättet att redovisa 
pensionsskulden påverkar soliditeten. Om 
hänsyn tas till pensionsskulden i 
ansvarsförbindelsen, är soliditeten 7,0 
procent (6,1 föregående år).  

Pensionsskuld 

Beräkningarna som har gjorts av Skandia 
utgår från SKR:s riktlinjer för beräkning av 
pensionsskuld, RIPS.  

 

Återlåningen i verksamheten minskar sedan 
förra årets delårsbokslut med 3,0 miljoner 
kronor. Ansvarsförbindelsen minskar med 
1,9 miljoner kronor.   

Den kommunala koncernen 

I delårsbokslutet upprättas ingen gemensam 
ekonomisk redovisning för koncernen. I det 
här avsnittet redogörs kort för de kommunala 
bolagens och kommunalförbundens 
ekonomi och resultat.  

AB Uppvidingehus redovisar ett negativt 
delårsresultat på 0,8 miljoner kronor för 
perioden (1,1 miljoner kronor föregående år) 
och prognosen för året är ett negativt resultat 
på 4,0 miljoner kronor.  

I Lenhovda är nybyggnation av en lokal för 
den befintliga kunden ICA Lenhovda snart 
färdig. Den nya butiken öppnar vecka 44. 

Projektering att bygga om Storgatan 34 i 
Lenhovda till 65+-boende är påbörjat. Detta 
görs tillsammans med SBO. 

Uppvidingehus har samarbetet med Hotell 
Olof och hyrt ut som mest 41 st lägenheter 
som Hotell Olof möblerat och hyrt ut. Nu har 
efterfrågan dock minskat men det kommer 
att finnas 3 möblerade lägenheter i Lenhovda 
och 2 i Alstermo. 

Vakansgraden har ökat till ca 18,5% trots 
flera insatser för att öka attraktionskraften 
och locka nya hyresgäster. Beslut har fattats i 
styrelsen om att lägga ut 3 fastigheter till 
försäljning i Norrhult. För Uppvidingehus är 
fokus på att hitta rätt köpare med en 
långsiktigt hållbar plan för fastigheterna och 
samhället. Ingen försäljning är ännu 
genomförd. 

UppCom AB redovisar ett positivt 
delårsresultat på 1,0 miljoner kronor (4,0 
miljoner kronor föregående år). Prognosen 
för året är ett nollresultat. Bolaget fick i 
augusti förra året ett uppdrag av 
kommunstyrelsen att samordna ärenden 
kring solcellsanläggningar och infrastruktur 
för laddstolpar för elbilsladdning inom 
kommunkoncernen. Upphandling av 
solcellsanläggningar har påbörjats. 

Räddningstjänst Östra Kronoberg 
redovisar ett positivt delårsresultat på 1,0 
miljon kronor. Prognosen för året uppgår till 
ett positivt resultat på 0,7 miljon kronor mot 
budgeterat postitivt resultat på 1,7 miljoner 
kronor. Driftskostnaderna är fortsatt höga 
och kan kopplas till äldre utrustning och 
fordonspark. Flertalet större reparationer har 
behövts göras under året. Personal-
kostnaderna överstiger budget till följd av 
ökad beredskap och övning samt några större 

2025 2024

Pensionsmedelsförvaltning 31 augusti 31 augusti

Avsättning till pensioner 101 514 102 368

Löneskatt på avsättning 24 627 24 834

Summa avsättning 126 141 127 202

Pensionsskuld intjänad före 1998 151 389 152 933

Löneskatt 36 727 37 102

Summa ansvarsförbindelse 188 116 190 035

Totala förpliktelser 314 257 317 237

Finansiell placering (bokfört värde) 0 0

Finansiell placering (marknadsvärde) 0 0

Finansiell placering (markn.värde-bokf. värde) 0 0

Återlåning i verksamheten 314 257 317 237
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händelser.  Investeringar har gjorts i en ny 
släckbil och nya båtar för ytlivräddning.  

Kretslopp Sydost redovisar ett positivt 
delårsresultat på 16,4 miljoner kronor (14,6 
miljoner kronor föregående år).  Prognosen 
för året är ett positivt resultat på 17,2 miljoner 
kronor. Förbundet har från och med 2024 
övertagit insamlingsansvaret för alla 
återvinningsstationer i samtliga medlems-
kommuner. Det innebär att Kretslopp Sydost 
ska samla in förpackningar, sköta städning, 
och informera invånarna kring denna 
insamling. Under 2026 kommer 
implementering av fyrfacksinsamling att 
påbörjas. I samband med fyrfacksinsamling 
kommer insamling i egen regi att övertas i 
kommunerna Uppvidinge, Sävsjö och 
Vetlanda. I övriga kommuner har förbundet 
redan tidigare insamling i egen regi. 
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Balanskravsresultat 

För Sveriges kommuner gäller balanskravet, 
vilket innebär att kommunernas intäkter för 
varje enskilt år måste överstiga kostnaderna.  

I delårsrapporten upprättas en separat 
balanskravsavstämning som ska visa om 
balanskravet för året beräknas uppnås eller 
inte. Balanskravsresultatet kan skilja sig från 
årets resultat om kommunen under året 
redovisar realisationsvinster eller förluster. 
Hänsyn till förändringar i resultat-
utjämningsreserven och resultatreserven tas 
också vid beräkning av balanskravsresultatet. 
Ett negativt balanskravsresultat ska återställas 
inom tre år.  

Balanskravsresultatet i bokslutet för 2024 
visar på ett negativt balanskravsresultat på 
54,2 miljoner kronor. Kommunfullmäktige 
godkände åberopande av synnerliga skäl och 
därmed behöver inte underskottet återställas. 
Därmed har kommunen inga negativa 
balanskravsresultat. 

 

Prognosen för året innebär ett balanskravs-
resultat på –19,2 miljoner kronor. Det 
negativa balanskravsresultatet kommer att 
behöva återställas över de kommande tre 
räkenskapsåren, 2026-2028.   

Resultatutjämningsreserv (RUR) 
och resultatreserv (RER) 

Under 2013 beslutade Kommunfullmäktige 
att inrätta en resultatutjämningsreserv och 
under 2024 en resultatreserv inom det egna 
kapitalet. Resultatutjämningsreserven består 
av tidigare års positiva resultat. Av riktlinjerna 
för god ekonomisk hushållning som 
fastställts av Kommunfullmäktige, framgår 

hur resultatutjämningsreserven och resultat-
reserven ska hanteras i kommunen.  

Föregående år användes kvarvarande 3,3 
miljoner kronor för att täcka underskott. 
Saldot i resultatutjämningsreserven är därmed 
0 kronor. Det är Kommunfullmäktige som i 
samband med fastställande av 
årsredovisningen beslutar om förändringar i 
resultatutjämnings- och resultatreserven. 

 
 

 

  

Prognos Bokslut

2025 2024

Årets resultat -18 547 -56 896 

Realisationsförlust 36 1

Realisationsvinst -696 -640 

Justerat resultat -19 207 -57 535 

Medel till RER* 0 0

Medel från RER* 0 0

Medel från RUR** 0 3 288

Balanskravsresultat -19 207 -54 247 

Avstämning mot 

balanskrav, tkr

*RER = Resultatreserv

**RUR = Resultatutjämningsreserv

Årets Utgående

År/Tkr Förändring värde

2013 21 115 21 115

2014 3 020 24 135

2015 0 24 135

2016 5 830 29 965

2017 -3 062 26 903

2018 -7 000 19 903

2019 -7 500 12 403

2020 0 12 403

2021 0 12 403

2022 22 550 34 953

2023 -31 664 3 289

2024 -3 289 0

2025 0 0

Resultatutjämningsreserv
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 Den ekonomiska redovisningen innehåller resultat- och balansräkning, kassaflödesanalys, 
notapparat samt drift- och investeringsredovisning.  

Ekonomisk  

redovisning 
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Resultaträkning 

 

  

Kommun Kommun Jan-Aug Jan-Aug Bokslut

Not Budget Prognos 2025 2024 2024

Verksamhetens intäkter 1 116 152 117 862 93 464 91 357 141 616

Verksamhetens kostnader 2 -813 966 -821 957 -541 771 -595 723 -876 321 

Avskrivningar 3 -31 376 -31 376 -16 464 -15 839 -23 620 

Verksamhetens nettokostnader -729 190 -735 471 -464 771 -520 205 -758 324 

Skatteintäkter 4 471 599 467 769 311 731 309 883 465 619

Generella statsbidrag och utjämning 5 263 387 255 159 170 108 170 174 253 796

Verksamhetens resultat 5 796 -12 543 17 069 -40 148 -38 910 

Finansiella intäkter 6 400 2 043 1 685 2 124 3 196

Finansiella kostnader 7 -7 750 -8 047 -9 532 -16 221 -21 183 

Resultat efter finansiella poster -1 554 -18 547 9 222 -54 245 -56 896 

Extraordinära poster 0 0 0 0

Årets resultat -1 554 -18 547 9 222 -54 245 -56 896 
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Kassaflödesanalys 

 

  

Jan-Aug Jan-Aug Bokslut 

Not 2025 2024 2024

Den löpande verksamheten

Årets resultat 9 222 -54 245 -56 896 

Justering för avskrivningar 16 464 15 839 23 620

Justering för avsättningar -2 452 27 699 27 031

Övrig justering 8 728 904 -4 108 

Justering för realisationsvinst/förlust 9 -697 -477 579

Kassaflöde före förändring av rörelsekapital 23 265 -10 280 -9 775 

Ökning/minskning av kortfristiga fordringar -8 753 -23 481 2 826

Ökning/minskning förråd och varulager -10 3 371 -21 581 

Ökning/minskning av kortfristiga rörelseskulder -15 245 12 007 -8 503 

Kassaflöde från den löpande verksamheten -743 -18 384 -37 033 

Investeringsverksamheten

Försäljning av anläggningstillgångar/investeringsbidrag 10 0 2 127 772

Investering i materiella anläggningstillgångar -46 878 -71 147 -98 074 

Kassaflöde från investeringsverksamheten -46 878 -69 020 -97 302 

Finansieringsverksamheten

Förändring av finansiella anläggningstillgångar -162 -2 929 -2 963 

Förändring av långfr skulder 42 370 119 880 119 558

Ökning/minskning av långfristiga fordringar 0 0 0

Kassaflöde från finansieringsverksamheten 42 208 116 951 116 595

Bidrag till statlig infrastruktur

Bidrag till statlig infrastruktur 569 569 853

Bidrag till statlig infrastruktur 569 569 853

Årets kassaflöde -4 844 30 117 -16 887 

Likvida medel vid årets början 70 044 86 931 86 931

Likvida medel vid periodens slut 65 200 117 048 70 044



 

Delårsbokslut 2025 Sida 32 av 39 

 

Balansräkning 

  

Jan-Aug Jan-Aug Bokslut

Not 2025 2024 2024

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar

Mark, byggnader och tekniska anläggningar 11 501 410 397 113 473 955

Pågående ny- och ombyggnationer 12 10 737 68 292 10 074

Maskiner och inventarier 13 31 293 23 845 29 028

Bilar och andra transportmedel 14 3 866 3 214 3 866

Summa materiella anläggningstillgångar 547 306 492 464 516 923

Finansiella anläggningstillgångar 15 33 031 32 835 32 869

Summa anläggningstillgångar 580 337 525 298 549 792

Bidrag till infrastruktur

Bidrag till infrastruktur 16 12 231 13 084 12 800

Summa bidrag till infrastruktur 12 231 13 084 12 800

Omsättningstillgångar

Förråd mm 17 20 004 19 449 19 994

Fordringar 18 112 174 105 321 103 421

Kassa och bank 19 65 200 117 047 70 044

Summa omsättningstillgångar 197 378 241 817 193 459

SUMMA TILLGÅNGAR (tkr) 789 946 780 199 756 051

SKULDER OCH EGET KAPITAL

Eget kapital

Ingående eget kapital 233 945 290 841 290 841

0 3 289 3 289

varav resultatreserv 0 0 0

Årets resultat 9 222 -54 246 -56 896 

Summa eget kapital 243 168 236 595 233 945

Avsättningar

Avsättningar för pensioner och liknande förpliktelser 20 126 141 127 202 127 767

Andra avsättningar 21 6 876 8 935 7 702

Summa avsättningar 133 017 136 137 135 469

Skulder

Långfristiga skulder 22 286 022 243 974 243 652

Kortfristiga skulder 23 127 739 163 494 142 984

Summa skulder 413 761 407 467 386 636

SUMMA SKULDER OCH EGET KAPITAL 789 946 780 200 756 050

Ansvars- och borgensförbindelser 2025 2024

Borgensförbindelser, kommunala bolag 272 163 243 531

Borgensförbindelser, övriga 33 740 27 931

Pensionsförpliktelser inkl löneskatt 24 188 116 190 035

Kommunalt förlustansvar 0 0

Summa 494 019 461 497

varav resultatutjämningsreserv
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Notapparat 

 

  

Jan-Aug Jan-Aug Jan-Aug Jan- Aug

2025 2024 2025 2024

Not 1 Not 6

Verksamhetens intäkter Finansiella intäkter

Försäljningsmedel 9 944 9 023 Räntor 1 629 2 079

Taxor och avgifter 24 221 25 579 Övriga finansiella intäkter 56 44

Hyror och arrenden 11 491 10 179 1 685 2 124

Försäljning av verksamhet 5 013 5 570

Försäljning av anläggningstillg 660 490 Not 7

Bidrag 42 135 40 516 Finansiella kostnader

Övriga ersättningar 0 0 Räntor 5 217 5 015

93 464 91 357 Räntor på pensionsskuld 4 139 11 074

Not 2 Övriga finansiella kostnader 176 132

Verksamhetens kostnader 9 532 16 221

Bidrag 13 373 16 247

Entreprenad och köp av verks 108 331 116 030 Not 8

Lokalhyror 31 300 25 225 Övriga justeringar

Personalkostnader 303 587 359 097 Amortering leasingbilar 0 0

Övriga inköp 18 631 19 716 Investering leasingbilar 0 -986 

Övriga tjänster 66 549 59 408 Justering leasingbil 0 1 890

541 771 595 723 Justering förs fastighet 0 0

Not 3 Flytt av investering till drift 0 0

Avskrivningar 0 904

Avskrivning anläggningstillg 16 464 13 564

Avskrivning leasing 0 2 274 Not 9

16 464 15 838 Realisationsvinst/förlust

Not 4 Reavinst, försäljning av fastighet 0 0

Skatteintäkter Reavinst, försäljning av fin tillg 0 0

Egna skatteintäkter 313 340 309 831 Reavinst, försäljning av anl tillg -59 -487 

Slutavräkning tidigare år -344 -1 591 Reavinst försäljning inv -637 -3 

Prognosavräkning bokslutsår -1 265 1 643 Reaförlust, försäljn av anl tillg 0 13

311 731 309 883 -697 -477 

Skatteintäkterna baseras på SKR:s augustiprognos.

Not 10

Not 5 Investeringsverksamhet

Generella statsbidrag och utjämning Investeringsbidrag 0 0

Inkomstutjämning 104 160 100 676 Försäljning av anläggningstillg 0 2 127

Kostnadsutjämning 30 401 31 124 Försäljning av fin. anläggningstillg 0 0

LSS utjämning 1 591 -2 033 Försäljning av industrifastigheter 0 0

Generella statsbidrag 0 3 760 Försäljning av exploateringsfast 0 0

Regleringsbidrag/avgift 16 011 18 943 0 2 127

Kommunal fastighetsavgift 17 945 17 704

170 108 170 174
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Jan-Aug Jan-Aug Jan-Aug Jan-Aug

2025 2024 2025 2024

Not 11 Not 15

Mark, byggnader och tekniska anläggningar Finansiella anläggningstillgångar

Ack. Anskaffningsvärde 988 426 786 310 Aktier kommunala bolag 5 816 5 816

Ack avskrivning -502 635 -485 867 Övriga aktier 974 778

Ack nedskrivning -11 837 -11 837 Andelar och insatskapital 16 933 16 933

Årets ingående värde 473 954 288 606 Övrig långfristig fordran 9 308 9 308

Årets investeringar 40 625 26 209 33 031 32 835

Avyttringar och utrangeringar 0 -1 457 Not 16

Årets avskrivning -13 169 -10 921 Bidrag till statlig infrastruktur

Överförda från eller till annat slag 0 95 346 Vägtunnel väg 37 17 295 17 295

Övriga förändringar 0 -670 Upplöst belopp -4 495 -3 642 

Utgående värde 501 410 397 113 Årets upplösning -569 -569 

12 231 13 084

Not 12 Period för upplösning av bidraget 20 år.

Pågående investeringar

Ingående nedlagda kostnader 10 074 126 476 Not 17

Årets investeringar 663 37 162 Förråd m m

IB överfört till pågående 0 0 Ingående anskaffningsvärde 19 994 22 820

Under året avslutade investeringar 0 -95 346 Omklassificerat fr anläggningstillg 0 0

10 737 68 292 Exploateringsmark anskaffat 10 -3 371 

Not 13 20 004 19 449

Maskiner och inventarier Not 18

Ack. Anskaffningsvärde 188 571 177 895 Fordringar

Ack avskrivning -158 955 -154 905 Förutbetalda kostnader 34 849 32 615

Ack neskrivning -588 -588 Upplupna intäkter 14 801 17 390

Årets ingående värde 29 028 22 402 Kundfordringar 17 994 10 937

Årets investeringar 5 590 4 085 Moms och skatter 35 267 34 372

Årets nedskrivning -36 0 Övriga fordringar 9 263 10 007

Överförda till/från annat slag 0 0 112 174 105 323

Årets försäljning/utrangering 0 0 Not 19

Årets avskrivning -3 289 -2 642 Kassa och bank

Övrig justering 0 0 Kassa  2 2

31 293 23 845 Bank och giro 59 051 111 590

Not 14 Medlemskonto Södra 6 080 5 389

Bilar och andra transportmedel Konsum 66 66

Leasingbilar 3 866 3 213 65 200 117 047

3 866 3 213

Finansiella leasingavtal Not 20

Totala minimileaseavgifter 3 866 3 213 Avsättning, pensionsskuld

Framtida finansiella kostnader 0 0 Ingående avsättning 127 767 99 427

Nuvärdet av minimileaseavgifter3 866 3 213 Nyintjänad pension -2 975 14 702

Utbetalningar -2 165 -1 571 

Nuvärdet förfaller enligt följande Ränte- och basbeloppsuppräkning 4 181 7 845

Inom 1 år 3 351 Försäkringstekniska grunder 0 0

Senare än inom 1år men inom 5år 3 242 Personalförändringar 0 0

Senare än 5 år 0 Övrig post -668 6 799

0 6 593 Återstående avsättning 126 141 127 202
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Jan-Aug Jan-Aug Jan-Aug Jan-Aug

2025 2024 2025 2024

Not 21 Not 22 B

Andra avsättningar Långfristig leasing skuld

A. Sluttäckning Linneberga 6 147 6 399 Ingående värde 201 1 187

B. Avsättning regresskrav 729 2 535 Förra årets kortfristiga del 0 0

C. Bidrag till statlig infrastruktur 0 0 Nästa års amortering 0 0

6 876 8 934 Nyanskaffning 0 0

Not 21 A Årets amortering 0 -121 

Sluttäckning Linneberga 201 1 066

Ingående värde 6 147 6 399 Not 22 C

Årets avsättning 0 0 Långfristig VA skuld

Värdeförändring 0 0 Ingående värde 3 451 2 907

Årets intäkter 0 0 Årets resultat 2 370 0

I anspråktagande under året 0 0 I anspråkstagande under året 0 0

6 147 6 399 5 821 2 907

Avsättningen avser sluttäckning av deponianläggningen Not 23

i Linneberga. Beräknas vara genomförd 2023/2024 Kortfristiga skulder

Not 21 B Pensionsskuld individuell del 9 704 10 396

Avsättning regresskrav Leverantörsskulder 31 848 35 851

Ingående värde 1 556 2 611 Skatter och moms 17 372 21 389

Årets avsättning 0 0 Semesterlöneskuld 15 767 29 658

Värdeförändring 0 0 Upplupna kostnader 16 909 22 264

Årets intäkter 0 0 Förutbetalda intäkter 14 409 10 355

I anspråktagande under året -827 -76 Interimsposter 12 528 16 103

Återstående värde 729 2 535 Schablonersättning MV 390 404

Not 21 B Övriga skulder 8 812 17 073

Avsättning bidrag till statlig infrastruktur 127 739 163 494

Ingående värde 0 0 Not 24

Årets avsättning 0 0 Pensionsskuld, ansvarsförbindelse

Värdeförändring 0 0 Ingående ansvarsförbindelse 191 109 181 753

Årets intäkter 0 0 Pensionsutbetalningar -7 348 -7 339 

I anspråktagande under året 0 0 Ränte- och basbeloppsuppräkning 5 834 11 655

Återstående värde 0 0 Försäkringstekniska grunder 0 0

Not 22 Nyintjänad pension 0 141

Långfristiga skulder Övrig post -1 479 3 825

A. Långfristig skuld 280 000 240 000 Utgående ansvarsförbindelse 188 116 190 035

B. Långfristig leasingskuld 201 1 066 Ingen del av förpliktelsen har tryggats genom försäkring.

C. Långfristig VA skuld 5 821 2 907 Aktualisering-/utredningsgrad 99% 99%

286 022 243 973

Not 22 A

Långfristiga skulder

Ingående värde 240 000 120 000

Förra årets kortfristiga del 0 0

Nästa års amortering 0 0

Nyupptagna lån 40 000 120 000

Årets amortering 0 0

280 000 240 000
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Notupplysningar 

 

  

Jan-Aug Jan-Aug 

NOTUPPLYSNINGAR 2025 2024

Upplysning om ingående delar i pensionsavsättning

Särskild avtals-/ålderspension 250 241

Förmånsbestämd/kompl pension 90 777 90 989

Ålderspension 9 968 10 432

Pension till efterlevande 519 707

Summa pensioner 101 514 102 368

Löneskatt 24 627 24 834

Summa avsättning 126 141 127 203

Antal visstidsförordnanden 2 2

Utredningsgrad 99% 99%

Ingen del av förpliktelsen har tryggats genom försäkring

Upplysning om ingående delar i ansvarsförbindelse

Pension till efterlevande 1 382 1 607

Intjänat före -97 136 182 136 159

Livränta 3 434 3 537

Ålderspension 10 391 11 630

Visstidspension 0 0

Sjukpension 0 0

Summa pensioner 151 389 152 933

Löneskatt 36 727 37 102

Summa ansvarsförbindelse 188 116 190 035

Upplysning Resultatutjämningsreserv

Ingående värde 3 289 3 289

Reservering  0 0

Utnyttjande -3 289 0

Summa efter fastställande 0 3 289

Upplysning Resultatreserv

Ingående värde 0 0

Reservering  0 0

Utnyttjande 0 0

Summa efter fastställande 0 0
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Redovisningsprinciper 

RKR rekommendation Uppfylls Kommentar 

R.1 Bokföring och arkivering Ja  

R2. Intäkter  Schablonintäkt för nyanlända matchas mot 
kostnader under tillståndsår plus tre år. KF 2017-
09-26, §82. Resultateffekt i delår 2024 ej materiell.  

R3. Immateriella 
anläggningstillgångar 

Ja  

R4. Materiella anläggningstillgångar Ja Komponentavskrivning tillämpas vid nybyggnation 
av fastigheter.  

R5. Leasing Ja  

R6. Nedskrivningar Ja  

R7. Finansiella tillgångar och skulder Ja  

R8. Derivat och säkringsredovisning  Ej aktuell 

R9. Pensioner Ja  

R11. Extraordinära och 
jämförelsestörande poster 

Ja Som jämförelsestörande poster betraktas poster 
som är sällan förekommande och överstiger fem 
miljoner kronor.  

R12. Byte av redovisningsprinciper  Ej aktuell 

R13. Kassaflödesanalys Ja  

R14. Drift och investeringar Ja  

R15. Förvaltningsberättelse Ja  

R16. Sammanställda räkenskaper Ja Sammanställda räkenskaper upprättas inte i 
delårsbokslutet.  

R17. Delårsrapport Ja  

R18. Övriga upplysningar som ska 
lämnas i not 

Ja  

 

Redovisningsprinciperna som tillämpas i delårsbokslutet avviker inte från de som tillämpas i 
årsredovisningen.  



 

Delårsbokslut 2025 Sida 38 av 39 

 

Driftredovisning 

 

 

 

  

 

I förhållande till periodens budget, redovisar nämnderna ett negativt resultat om 1,9 miljoner kronor per 
den 31:a augusti. Prognosen för året är 6,7 miljoner kronor sämre. Den negativa prognosen beror till 
största delen på besparingsposter som inte har några åtgärder samt högre kostnader för hemtjänst och 
omsorg om personer med funktionsnedsättningar än budgeterat inom välfärds- och omsorgsnämnden. I 
avsnittet, Ekonomisk redovisning, finns mer information om nämndernas resultat.  

 

Årets förändring för löneökningar avser tillskott för lönerevisionen 2025. De nya lönerna gäller från och 
med 1:a april 2025. Utöver centrala löneökningsmedel har kommunstyrelsen ett antal centrala 
budgetposter till sitt förfogande, nedan redogörs för budgetförändringar som genomförts från de centrala 
medlen. 

Kommunstyrelsen har tillförts medel för att täcka kapitalkostnader för investeringar bland annat i 
Kållehylte. 

Barn- och utbildningsnämnden och välfärds- och omsorgsnämnden har tillförts medel för att täcka 
kapitalkostnader för fastighetsinvesteringar. 

Miljö och byggnadsnämnden har tillförts medel för bostadsanpassning. 

 

 

 

 

 

 

Kostnad Intäkt Utfall 31/8 Utfall 31/8 Budget Delår Prognos

2025 2024 31/8-25 Avvikelse avvikelse

Revision 735 735 484 735 0 0

Kommunstyrelse 106 636 29 143 77 493 81 260 87 233 9 740 9 650

Överförmyndarnämnd 1 198 1 198 991 1 078 -120 0

Barn- och utbildn.nämnd 231 846 33 665 198 181 187 664 196 669 -1 512 -4 800 

Välfärds- och omsorgsnämnd 232 311 28 458 203 853 230 342 193 527 -10 326 -13 710 

Miljö- och byggn.nämnd 6 333 1 592 4 741 3 931 5 109 368 300

HUL - lönenämnd 5 271 5 271 0 0 0 0 0

TOTALT NÄMNDER 584 330 98 129 486 201 504 672 484 351 -1 850 -8 560 

FINANS -495 423 -450 426 -483 351 11 550 -8 486 

ÅRETS RESULTAT 9 222 -54 246 -1 000 10 222 -17 047 

Driftredovisning per 

verksamhetsområde, tkr

Budgetförändringar 2025

Nämnd, tkr Fastställd Löne- Omfördelning Kapital- Aktuell

budget ökningar nämnder kostnader Övrigt budget

Kommunstyrelsen 133 815 1 284 -3 626 896 1 200 133 569

Barn- och utbildningsnämnd 289 943 4 320 860 416 295 539

Välfärds- och omsorgsnämnd 283 306 4 524 2 391 140 290 361

Miljö- och byggnadsnämnd 7 129 191 375 0 7 695

Summa 714 193 10 319 0 1 452 1 200 727 164
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Investeringsredovisning 

De samlade investeringarna de första åtta 
månaderna uppgår till 46,6 miljoner kronor, 
vilket motsvarar 31 procent av det 
budgeterade. Prognosen för året är 103,4 
miljoner kronor, vilket är 46 miljoner kronor 
lägre än budgeterat. Osäkerhetsfaktorer i 
prognosen är eventuella kommande 
investeringsbeslut under hösten, eller att 
planerade projekt försenas.  
 
Inga större projekt har avslutats. Däremot har 
dom kommit gällande dämmet i Klavreström 
vilket gör att det projektet kan påbörjas. 
 
I maj 2020 fastställde Kommunfullmäktige 
styrdokumentet, Regler för investeringar. 
Gränsen mellan drift och investering är ett 
halvt prisbasbelopp. Av reglerna framgår att 
om budgetmedel har avsatts för ett visst 
investeringsändamål och medlen inte har 
kunnat användas helt eller delvis till 
ändamålet, kan budgetmedel efter beslut i 
Kommunfullmäktige, flyttas över till 
kommande år. I juni 2025 har 
Kommunfullmäktige beslutat om att tillföra 
54,6 miljoner kronor från tidigare år till årets 
investeringsbudget.   
 
Avskrivningstiden baseras på bedömd 
nyttjandetid för respektive investering och 
påbörjas när investeringen tas i bruk. 
Komponentavskrivning tillämpas på 
nybyggnationer, följande komponenter och 
avskrivningstider används: Stomme, 50 år, 
tak 30 år, fasad 40 år, fönster och ytterdörrar 
30 år, inre ytskikt 15 år, badrum/ 
våtutrymmen 20 år, VVS 25 år, el 40 år, hiss 
25 år, solceller 25 år, övriga tekniska 
installationer 15 år, övrigt 20 år. Arbete har 
påbörjats för att komponentindela befintliga 
fastigheter. 

 
 

 

Budget Utfall Prognos

Investeringsredovisning, tkr 2025 31/8 2025

Kommunstyrelsen

Inventarier och maskinell utrustn 4 200 3 729 4 186

Beredskap dricksvatten o måltid 0 710 710

Inv. verksamhetslokaler 200 32 232

Ombyggnation IFO 7 986 434 2 000

Fördelningsstation Åseda 11 386 5 302 11 800

Lenhovda Ambulansen 9 000 0 0

Reservkraft 3 484 11 2 300

SSF disponibelt lokaler 1 000 0 500

Ks disponibla medel 9 000 0 0

Ny förskola Lenhovda 5 000 41 3 000

Modul Gläntan 2 000 0 0

Trygghetspunkter 1 988 239 1 988

Energisparåtgärder 7 771 2 414 7 771

Reinvesteringar Fastighet 10 000 7 248 10 000

Mark och exploatering 15 793 2 937 10 793

Industriområde Lenhovda 0 1 352 5 000

Björkåkra bostadsområde 5 348 101 101

Sävsjöström sjötomter 2 995 105 2 995

Dämmet, Änghultasjön 4 414 663 2 000

Gator och vägar 4 000 1 593 4 000

Belysningsanläggning 5 732 4 823 5 732

Busshållplatser 400 0 400

Park 3 000 2 082 3 000

Investering bibliotek 4 000 0 3 000

Idrott och fritid 1 011 769 1 011

VA 17 897 10 466 15 897

PFAS 7 000 159 1 200

Summa 144 605 45 210 99 616

Barn- och utbildningsnämnden

Inventarier 2 638 122 1 983

Utemiljö Älghultskolan 300 0 300

Inventarier Älghultskolan 418 1 073 1 073

Summa 3 356 1 195 3 356

Välfärds- och omsorgsnämnden

Inventarier, socialkontor o IFO 415 0 0

Inventarier, särskilt boende 330 0 0

Inventarier, oms funkt.hindrade 395 226 226

Tekniska hjälpmedel 150 0 150

Inventarier hemsjukvård 100 0 100

Digitala lösningar 300 0 0

Summa 1 690 226 476

TOTALT 149 651 46 631 103 448


